**R**ESPON. Dicendum, quod de solo uino uitis  
potest confici hoc sacramentum. Primò quidem,  
propter institutionē Christi, qui in uinu uitis hoc  
sacramentum instituit, ut patet ex eo qđ ipse dicit  
Math. 26. circa institutionē huius sacramenti, nō  
bitauit modo de hoc genimine uitis. Secundò,  
quia sicut dictum est, \* ad materiam sacramento-  
rum affluitur id, quod proprie & communiter  
habet talem speciem. Proprie autem uinum dici-  
tur, quod de uite sumitur: ali: vero liquores, uinū  
dicuntur, secundum quandam similitudinem ad  
uinum uitis. Tertio, quia uinum uitis magis com-  
petat effectum huius sacramenti, qui est spiritua-  
lis letitiae: quia scriptum est, quod uinum letificat  
cor hominis.

**A**D PRIMVM ergo dicendum, quod illi liquores  
non dicuntur proprie uinum, sed secundum simi-  
litudinem. Potest autem uerum uinum ad terras il-  
las deferriri, in quibus uites non crescunt, quantum  
sufficiat hoc sacramentum.

**A**D SECUNDVM dicendum, quod uinum fit ac-  
cum per corruptionē: unde non fit redditus de ac-  
cum uinum, ut dī 8. Meta. \* & ideo sicut de pane

A totaliter corrupto non potest confici hoc sacrm̄,  
ita nec de aeto. Potest tamen confici de uino ace-  
fcenti, sicut & de pane, qui est in uia ad corruptio-  
nem: licet peccet conficiens, ut prius dictum est. \*

**A**D TERTIVM dicendum, q̄ agresta est in via ge-  
nerationis: & ideo nondum habet speciem uini, &  
propter hoc de ea non potest confici hoc sacrm̄.  
mustum autem iam habet speciem uini: nam eius

**Art. 3. huius  
q. ad 4. arg.**

dulcedo attestatur digestioni, quae est completio à  
naturali calore, ut dī in 4. Meteo. \* & ideo de mu-  
sto potest confici hoc sacrm̄: non tñ debent vuas i-  
tegræ huius sacro misceri: quia iam effet ibi aliquid  
preter uinum. Prohibetur etiam ne mustu statim  
expressum de uia, in calice offeratur: quia hoc est  
indecess propter impuritatem musti. Potest tamen  
in necessitate fieri: dicitur \* enim ab eodem Iulio  
Papa, si neccesse fuerit, botrus in calicem prematur.

**Lib. 4. c. 2. p. 2  
rum a prima**

**ARTICVLVS VI.**

**¶ Super Questionis  
74. Artic. Seximum.**

**V**trum aqua sit uino permiscenda.

**A**D SEXTVM sic proceditur. Videtur q̄ aqua non sit uino  
permiscenda. Sacrificium n. Christi figuratum fuit per obla-  
tionem Melchisedech, qui Gen. 4. non legitur obtulisse, nisi  
panem & uinum. ergo uidetur quod in hoc sacramento non  
debeat adiungi aqua.

**Fed. loco in  
arg. casato.  
& hf. de co-  
ficer. diff. 2.c.  
cū omne cri-  
me, in med.**